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EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË 
DHËNAT E SUBJEKTIT “SHOQËRI AKSIONARE”

GJENDJA E REGJISTRIMIT 

1. Numri unik i identifikimit të subjektit 
(NUIS)

J64104045W

2. Data e Regjistrimit 29/07/1996

3. Emri i Subjektit GRUMBULLIM PERPUNIM DRITHI

4. Forma ligjore Shoqëri Aksionare

5. Data e themelimit 28/06/1999

6. Kohëzgjatja                  Nga: 28/06/1999      Deri: 

7. Zyra qëndrore e shoqërisë në Shqipëri Korce Korçe  KORCE FAB. MIELLIT 

8. Kapitali 48.000.000,00

9. Vlera e kapitalit të shlyer: 48000000.0000

48.000,0010. Numri i aksioneve:

10.1 Vlera nominale: 1.000,00
të zakonshme me përparësi me të drejte 

vote
pa të drejte 
vote

11. Kategoritë e aksioneve të shoqërisë

11.1 Numri për secilën kategori

12. Objekti i aktivitetit: Grumbullim gruri, prodhim vendi si dhe perpunimin e tij ne mier 
R-70% dhe shitjeprodukti te gatshem miell, krunde 
gezhute.Grumbullimin e bimeve medicinale bime bujqesore dhe 
industriale.

13. Sistemi i administrimit  me një nivel         me dy nivele

Lavderim Çoto14. Administratori/ët

14.1 Afati i emërimit                Nga :  28/06/1999 Deri : 
15. Procedura e emërimit nëse ndryshon 

nga parashikimet ligjore.



2

15.1 Kufizimet e kompetencave (nëse 
ka).

Astrit Berhani

Anetar

16. Anëtarët e Këshillit 
Mbikqyrës(plotësohet nëse është Sh.a 
me dy nivele)

16.1 Kryetar/anëtar
16.2 Afati i emërimit Nga :  28/06/1999 Deri : 

Po
Jo

17. Anëtar i Pavarur
17.1  Përfaqesues i Punëmarrësve
17.2  Kushtet e pjesëmarrjes

18. Procedura e emërimit nëse ndryshon 
nga parashikimet ligjore. 

Besnik Skenderas

Anetar

19. Anëtarët e Këshillit 
Mbikqyrës(plotësohet nëse është Sh.a 
me dy nivele)

19.1 Kryetar/anëtar
19.2 Afati i emërimit Nga :  28/06/1999 Deri : 

Po
Jo

20. Anëtar i Pavarur
20.1  Përfaqesues i Punëmarrësve
20.2  Kushtet e pjesëmarrjes

21. Procedura e emërimit nëse ndryshon 
nga parashikimet ligjore. 

Vojo Mano

Anetar

22. Anëtarët e Këshillit 
Mbikqyrës(plotësohet nëse është Sh.a 
me dy nivele)

22.1 Kryetar/anëtar
22.2 Afati i emërimit Nga :  28/06/1999 Deri : 

Po
Jo

23. Anëtar i Pavarur
23.1  Përfaqesues i Punëmarrësve
23.2  Kushtet e pjesëmarrjes

24. Procedura e emërimit nëse ndryshon 
nga parashikimet ligjore. 

Kastriot Haxhaj25.  Eksperti/ët Kontabël i Autorizuar
25.1  Afati i emërimit Nga : 28/06/1999 Deri : 

Ministria e Ekonomise, Tregtise dhe Energjetikes
Me te drejte vote               : 48000.0000
Pa te drejte vote               : 

26. Aksionarët 

26.1 Numri i Aksioneve 

26.2 Përqindja e pjesëmarrjes 100,00

27. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit

28. Të dhëna që njoftohen vullnetarisht Emri Tregtar: GRUMBULLIM PERPUNIM DRITHI
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29. Statusi: Aktiv

Lista e Dokumenteve:

Regjistrimi Fillestar: CN-039840-09-07

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Data e 
regjistrimit

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

1. 21/06
/1999

Numri i Vendimit:21566/1, Gjykata:Tirane
Caktimi e Ekspertit Kontabel Kastriot Haxhaj, me profesion ekonomist i cili bene pjese ne 
listen e Eksperteve kontabel per vleresimin e kapitalit themeltar ne shoqerisne tregtare.

Lista e Dokumenteve:
R26-NR.15-EZ-AT-03-December-20070010.pdf

2. 28/06
/1999

Numri i Vendimit:21566, Gjykata:Tirane
Data e Regjistrimit: 23.06.1999 Emri i Subjektit:"GRUMBULLIM PERPUNIM DRITHI" 
Forma Ligjore:SH.A Data e Themelimit:28.06.1999 Kohëzgjatja:Pa afat Selia:Korçe 
Kapitali:48.000.000 leke Objekti:Grumbullim gruri, prodhim vendi si dhe perpunimin e tij 
ne mier R-70% dhe shitjeprodukti te gatshem miell, krunde gezhute.Grumbullimin e 
bimeve medicinale bime bujqesore dhe industriale. Perfaqësuesi Ligjor:Lavderim Çota 
Ortakët: Ministria e Ekonomise Publike dhe Privatizimit Keshilli Mbiqkyres:Arstit 
Berhami,Vojo Malo, Besnik Skenderasi Ekspert:Kastriot Haxhaj

Lista e Dokumenteve:
R26-NR.15-EZ-AT-03-December-20070010.pdf

21/07/2012 Numri i ceshtjes: CN-840700-07-12
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i urdhrit Nr.2/7, date 18.07.2012, leshuar nga zyra 
permbarimore "albius", ku urdherohet vendosja e mases se sekuestros konservative ne 
kapitalin e shoqerise "GRUMBULLIM PERPUNIM DRITHI", me NUIS J64104045W.

Lista e Dokumenteve:

29/08/2012 Numri i ceshtjes: CN-866987-08-12
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i kerkeses “Per shenimin ne regjister te akteve te 
permbaruesit gjyqesor” Nr. 2/16 Prot. date 25.08.2012 ku shprehet :  Me aktin nr. 2/14 
Prot. date 10.08.2012 “Njoftim”, Zyra Permbarimore Albius, urdhrit te ekzekutimit nr. 33 
akti, date 28.01.2004, te leshuar per vendimin nr. 718, date 03.04.2003 te Gjykates se 
Rrethit Korçe, eshte bere njoftimi I fillimit te procedures se shpalljes per shitjen ne ankand 
te pasurive te luajtshme dhe te paluajtshme qe jane pjese e aktiveve te kapitalit te 
shoqerise, si dhe aksionet e saj, sipas nenit 567 te K.P.C, nese nuk permbushet detyrimi 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7480A5FF-A717-42D6-BE51-2049C159E6FF
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7480A5FF-A717-42D6-BE51-2049C159E6FF
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brenda afatit 10 ditor. Gjithashtu, me shkresen nr. 2/15, date 25.08.2012 “Njoftim”, eshte 
bere njoftimi per arritjen e marreveshjes per caktimin e çmimit te pasurive te luajtshme dhe 
te paluajtshme qe jane pjese e aktiveve te kapitalit te shoqerise, si dhe aksionet e saj. Per sa 
me siper, kerkohet, kryerja e shenimit ne regjister, per debitorin shoqeria “Grumbullim 
Perpunim Drithi” sh.a me NUIS (NIPT) – J64104045W me perfaqesues ligjor z. Lavderim 
Çota, te shkresave te sipercituara. Bashkelidhur nje kopje e aktit nr. 2/14, date 10.08.2012 
dhe aktit nr. 2/15, date 25.08.2012. 

Lista e Dokumenteve:
Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR

26/09/2012 Numri i ceshtjes: CN-890894-09-12
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Kerkeses Nr.2/18Prot date 14.09.2012 “Per 
shenimin ne regjister te akteve te permbaruesit Gjyqesor, leshuar nga Zyra Permbarimore 
Albius.Depozitimi i Vendimit Nr.2/17 date 10.09.2012,te Permbaruesit Gjyqesor,Zyra 
Permbarimore Albius “Per caktimin e ekspertit vleresues dhe kontabel te autorizuar, per 
vleresimin e aksioneve te shoqerise aksionere debitore” , ku eshte vendosur:Caktimin e 
ekspertit vleresues, Z.Robert Bregu, me licence me nr.0138, dhe ekspertit kontabel te 
autorizuar Z.Qani Kajo, me licence nr.076, per vleresimin e pasurive te luajtshme dhe te 
paluajtshme, qe jane pjese e aktiveve te kapitalit te shoqerise “Grumbullim Perpunim 
Drithi” shpk si dhe te 100% te aksioneve te saj. 

Lista e Dokumenteve:
Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR

30/10/2012 Numri i ceshtjes: CN-921257-10-12
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Vendimit Nr.2/17 date 10.09.2012, te 
Permbaruesit Gjyqesor,Zyra Permbarimore Albius “Per caktimin e ekspertit vleresues dhe 
kontabel te autorizuar, per vleresimin e aksioneve te shoqerise aksionere debitore” , ku 
eshte vendosur: Caktimin e ekspertit vleresues, Z.Vladimir Bregu, me licence me nr.0138, 
dhe ekspertit kontabel te autorizuar Z.Qani Kajo, me licence nr.076, per vleresimin e 
pasurive te luajtshme dhe te paluajtshme, qe jane pjese e aktiveve te kapitalit te shoqerise 
“Grumbullim Perpunim Drithi” shpk si dhe te 100% te aksioneve te saj. 

Lista e Dokumenteve:

09/11/2012 Numri i ceshtjes: CN-930838-11-12
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Vendimit Nr. 2/19, date 02.11.2012 "Per caktimin 
e çmimit te pasurive te paluajtshme te debitorit", leshuar nga Zyra Permbarimore Albius, 
ku eshte vendosur : Caktimi i çmimit ne shumen 20,719,731 (njezet milion e shtateqind e 
nentembedhjete mije e shtateqind e tridhjete e nje mije) Leke, te pasurise nr. 3/716 
"Magazine 4 kate", truall me siperfaqe prej 994m2 dhe ndertese me siperfaqe prej 3976 
m2, zona kadastrale nr. 8561, Rr. "Dhimiter Drenasi", ne 80% e vleres te percaktuar ne 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7DA3DD19-46E9-444B-9908-40FBEF7F765B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=24D5EFDD-287A-46E1-B177-FB99AC0B556E
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aktin e vleresimit.

Lista e Dokumenteve:
Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR

15/11/2012 Numri i ceshtjes: CN-935419-11-12
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit Nr. 2/20, date 04.11.2012, leshuar nga 
Zyra Permbarimore Albius, ku eshte vendosur :  1- Shpallja e shitjes ne ankand te pasurise 
nr. 3/716 “Magazine 4 kate”, truall me siperfaqe prej 994 m2 dhe ndertese me siperfaqe 
prej 3976 m2, zona kadastrale nr. 8561, Rr. “Dhimiter Drenasi”, qe eshte pjese e aktiveve 
te kapitalit te shoqerise “Grumbullim Perpunim Drithi” sh.a. 2- Çmimi i pasurise te 
permendur ne piken 1 te ketij vendimi me te cilin do te filloje shitja eshte 20,719,731 
(njezet million e shtateqind e nentembedhjete mije e shtateqind e tridhjete e nje mije) Leke, 
sipas vendimit nr. 2/19, date 02.11.2012 “Per caktimin e çmimit te pasurise se paluajtshme 
te debitorit”. 3- Çdo ofertues qe merr  pjese ne ankand, perpara fillimit te ankandit (deri me 
date 19.11.2012, ora 16.15) duhet te depozitoje si garanci ne llogarine rrjedhese te 
Permbaruesit Gjyqesor Privat Zef Macaj, mr Raiffeisen Bank, IBAN : AL  
11202110130000000000414705 ALL, nje shume te hollash te barabarte me 10 % teçmimit 
te pasurise te caktuar ne shpallje. Kreditori nuk le garanci, ne rast se kredia e tij e kalon 
masen e garancise. Ne diten dhe oren e caktuar te ankandit, secili ofertues duhet te 
paraqitet personalisht ose perfaqesuesi i tij me prokure dhe perpara fillimit te ankandit 
duhet te paraqese faturen bankare te 10%, si dhe dokumentin e identifikimit (Karte 
identiteti ose Pasaporte). 4-Shitja e pasurive do te behet me date 19.11.2012 ne Zyren 
Permbarimore Albius, me Permbarues Gjyqesor Privat Zef Macaj. Ajo vazhdon 15 dite 
dhe perfundon me mbarimin e orarit zyrtar te dites se fundit (oren 16.15 e dates 
19.11.2012), qe tregohet ne shpalljen per shitjen ne ankand. 5- Nese ofertuesi eshte person 
juridik, perveç  dokumenteve te permendura ne piken 3 te ketij vendimi, perfaqesuesi ligjor 
duhet te paraqese statutin, aktin e themelimit te personit juridik, nje kopje te ekstraktit te 3 
muajve te fundit  te leshuar nga QKR, si dhe nje kopje te çertificates se regjistrimit te 
tij/saj. 

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme

26/11/2012 Numri i ceshtjes: CN-943488-11-12
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit Nr. 2/21, date 20.11.2012, leshuar nga 
Zyra Permbarimore Albius, ku eshte vendosur caktimi i çmimit ne shumen 16,575,784 
(Gjashtembedhjete milion e peseqind e shtatedhjete e pese mije e shtateqind e tetedhjete e 
kater) Leke, per pasurine nr. 3/716 "Magazine 4 kate", truall me siperfaqe prej 994 m2 dhe 
ndertese me siperfaqe prej 3976 m2, zona kadastrale nr. 8561, Rr. "Dhimiter Drenasi" ne 
20 per qind te çmimit fillestar te caktuar ne ankandin e pare.

Lista e Dokumenteve:

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=05CCB636-5A1C-44D1-925E-0249EA387B2A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=EBC9DCA5-3041-4460-8F7B-D95DD4B5B2E4
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Vendim i asamblese se pergjithshme

03/12/2012 Numri i ceshtjes: CN-945618-11-12
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit Nr. 2/22, date 26.11.2012, leshuar nga 
Zyra Permbarimore Albius, ku eshte vendosur :  1- Shpallja e shitjes ne ankand te dyte, te 
pasurise nr. 3/716 “Magazine 4 kate”, truall me siperfaqe prej 994 m2 dhe ndertese me 
siperfaqe prej 3976 m2, zona kadastrale nr. 8561, Rr. “Dhimiter Drenasi”, qe eshte pjese e 
aktiveve te kapitalit te shoqerise “Grumbullim Perpunim Drithi” sh.a. 2- Çmimi i pasurise 
te permendur ne piken 1 te ketij vendimi me te cilin do te filloje shitja eshte 16,575,784 
(gjashtembedhjete milion e peseqind e shtatedhjete e pese mije e shtateqind e tetedhjete e 
kater) Leke, sipas vendimit nr. 2/21, date 20.11.2012 “Per caktimin e çmimit te ankandit te 
dyte te shitjes se pasurive te paluajtshme te debitorit”. 3- Çdo ofertues qe merr  pjese ne 
ankand, perpara fillimit te ankandit deri me date 03.12.2012, ora 16.15 duhet te depozitoje 
si garanci ne llogarine rrjedhese te Permbaruesit Gjyqesor Privat Zef Macaj, ne Raiffeisen 
Bank, IBAN : AL  11202110130000000000414705 ALL, nje shume te hollash te barabarte 
me 10 %(shuma 1,657,578.4 leke) teçmimit te pasurise te caktuar ne shpallje. Kreditori 
nuk le garanci, ne rast se kredia e tij e kalon masen e garancise. Ne diten dhe oren e 
caktuar te ankandit, secili ofertues duhet te paraqitet personalisht ose nepermjet 
perfaqesuesi te tij me prokure dhe perpara fillimit te ankandit duhet te paraqese faturen 
bankare te 10% (shuma 1,657,578.4 leke), si dhe dokumentin e identifikimit (Karte 
identiteti ose Pasaporte). 4-Shitja e pasurive do te behet me date 03.12.2012 ne Zyren 
Permbarimore Albius, me Permbarues Gjyqesor Privat Zef Macaj. Ajo vazhdon 15 dite 
dhe perfundon me mbarimin e orarit zyrtar te dites se fundit (oren 16.15 e dates 
03.12.2012), qe tregohet ne shpalljen per shitjen ne ankand. 5- Nese ofertuesi eshte person 
juridik, perveç  dokumenteve te permendura ne piken 3 te ketij vendimi, perfaqesuesi ligjor 
duhet te paraqese statusin, aktin e themelimit te personit juridik, nje kopje te ekstraktit te 3 
muajve te fundit  te leshuar nga QKR, si dhe nje kopje te çertifikates se regjistrimit te 
tij/saj.
Ownership_Code ishte            ("Shqiptare (100%)")          u be            ("Shqiptare 
Shtetërore")         

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme

Datë           :04/04/2024
     __________________
Emri, Mbiemri, Nënshkrimi
(i nëpunësit të sportelit)

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6947A524-833C-4B34-AA36-FA43F496048E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=BBCCCF31-CA3D-4BB8-81CF-3DA446CC582A

